令和 5 年 9 月 29 日

高知県理学療法士協会会員

高 知 県 作 業 療 法 士 会 会 員   各 位

高 知 県 言 語 聴 覚 士 会 会 員

高知県理学療法士連盟

会長  日 野   工

公社）高知県理学療法士協会

会長  大 畑   剛

【 緊 急 開 催 】 研 修 会 の ご 案 内

リハビリテーション専門職を取り巻く直近の動向

―2024 年同時改訂に向けて―

拝啓

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

このたび、高知県理学療法連盟では、高知県のリハビリテーション専門職関連団体の皆様との情報共有を目

的に、標題の研修会を企画いたしました。つきましては、今後の我々の活動基盤に大きく影響を及ぼす内容で

あり、役員・会員で取り組むべき内容について共有する重要な機会と考えます。急なご案内であり、ご多忙のとこ

ろ誠に恐縮ではございますが、本研修会への一人でも多くのご参加を頂きますよう、何卒よろしくお願い申し上

げます。

敬具

記

テ ー マ ： 「リハビリテーション専門職を取り巻く直近の動向 ―2024 年同時改定に向けて―」

目   的 ： 令和 5 年度が始まり、2024 年に実施される医療保険、介護保険、介護報酬、障害者支援サービ

ス等の報酬改定に向けた様々な準備が進められています。

特に、5 月以降、様々な働きかけが行われた結果、5 月 30 日に自民党の「リハビリテーションを考

える議員連盟」（鈴木俊一会長）から、加藤勝信厚生労働相にリハ職である理学療法士、作業療

法士、言語聴覚士の給与水準引き上げを含む要望書を提出しました。（同要望書は、財務省、こ

ども家庭庁にも提出）

本研修会では、ここに至る経緯や、要望書の詳細、今後の取り組みなど、具体的な内容を共有

したいと考えています。

日 時 ： 令和 5 年 10 月９日（月・祝） 18時 00分〜19 時 00分（予定）

会 場 ： 高知医療学院 （高知市長浜 6012-10）

対 象 者 ： 高知県理学療法協会・作業療法士会・言語聴覚士会の会員

高知県在住の保健・医療・福祉関係従事者

参 加 費 ： 無 料

次 第 ： 予 定

18:00 挨 拶 高知県理学療法士連盟 日野 工、高知県理学療法士協会 大畑 剛

18:05 講 演 「リハビリテーション専門職を取り巻く直近の動向 ― 2024 年同時改定に向けて」

         講師 田中昌史 参議院議員

      組織運動本部 厚生関係団体委員会 副委員長

自由民主党 厚生労働部会 リハビリテーションに関する小委員会 事務局長代理

リハビリテーションを考える議員連盟 事務局次長

18：50 質疑と意見交換、交流

19:00 閉 会

【申し込み方法】

お申し込みは下記 URL もしくは QR コードからお願い致します。

https://forms.gle/ov9pLR4ZwtxZPprk9

以上

≪問合せ先≫

高知県理学療法士連盟 八坂一彦

E-mail：kochiriren@gmail.com